

PROTOKÓŁ

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN DOLNEJ ODRY z dnia 7 listopada 2016 roku.

Dnia 7 listopada 2016 roku odbyło się Zgromadzenie Związku Gmin Dolnej Odry z siedzibą w Chojnie.

W Zgromadzeniu uczestniczyli Wójtowie i burmistrzowie Gmin członków Związku Gmin Dolnej Odry w Chojnie.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady otworzył i poprowadził Przewodniczący Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry Pan Józef Piątek

Przewodniczący Zgromadzenia stwierdził obecność 14 przedstawicieli Gmin członków Związku. Wymóg quorum został spełniony.

Przewodniczący Zgromadzenia przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia, przywitanie gości, przedstawienie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z dnia 25.10.2016 r.
3. Głosowanie nad projektem uchwały Nr 23/2016 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry w sprawie podwyższenia składki członkowskiej.
4. Głosowanie nad projektem uchwały Nr 24/2016 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry w sprawie zmiany uchwały Nr 26/2015 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 22 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Związku Gmin Dolnej Odry na lata 2016-2019.
5. Głosowanie nad projektem uchwały Nr 25/2016 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry w sprawie zmiany planu finansowego ZGDO na rok 2016.
6. Głosowanie nad projektem uchwały Nr.../2016 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry w sprawie zmiany uchwały Nr 26/2015 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 22 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Związku Gmin Dolnej Odry na lata 2016-2019.
7. Głosowanie nad projektem uchwały Nr.../2016 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry w sprawie zmiany planu finansowego ZGDO na rok 2016.
8. Omówienie sytuacji finansowej Gminy Cedynia na dzień 30.09.2016 r. w kontekście opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
9. Dyskusja i wolne wnioski.
10. Zakończenie obrad.

Józef Piątek: Czy ktoś z członków Zgromadzenia chciałby wprowadzić zmiany do zaproponowanego porządku obrad?

Jan Krzywicki: Chciałbym zaproponować, aby **punkt 8** porządku obrad wprowadzić jako **punkt 3** oraz wprowadzić do porządku obrad projekt uchwały 28/2016 w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie.

Józef Piątek: Kto z członków Zgromadzenia jest za wprowadzeniem do proponowanego porządku obrad w punkcie 3 Omówienie sytuacji finansowej Gminy Cedynia na dzień 30.09.2016 r. w kontekście opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W jawnym głosowaniu jednogłośnie przyjęto zaproponowane zmiany.

Józef Piątek: Kto z członków Zgromadzenia jest za wprowadzeniem do proponowanego porządku obrad w punkcie 9 projektu uchwały nr 28/2016 w sprawie wprowadzenia zmian w statucie Związku Gmin Dolnej Odry.

W jawnym głosowaniu 13 głosów „za” przy 1 głosie wstrzymującym.

Przewodniczący Zgromadzenia odczytał zmieniony porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia, przywitanie gości, przedstawienie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z dnia 25.10.2016 r.
3. Omówienie sytuacji finansowej Gminy Cedynia na dzień 30.09.2016 r. w kontekście opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
4. Głosowanie nad projektem uchwały Nr 23/2016 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry w sprawie podwyższenia składki członkowskiej.
5. Głosowanie nad projektem uchwały Nr 24/2016 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry w sprawie zmiany uchwały Nr 26/2015 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 22 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Związku Gmin Dolnej Odry na lata 2016-2019.
6. Głosowanie nad projektem uchwały Nr 25/2016 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry w sprawie zmiany planu finansowego ZGDO na rok 2016.
7. Głosowanie nad projektem uchwały Nr.../2016 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry w sprawie zmiany uchwały Nr 26/2015 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 22 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Związku Gmin Dolnej Odry na lata 2016-2019.
8. Głosowanie nad projektem uchwały Nr.../2016 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry w sprawie zmiany planu finansowego ZGDO na rok 2016.
9. Głosowanie nad projektem uchwały Nr 28/2016 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 7 listopada 2016 r. w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Związku Gmin Dolnej Odry.
10. Dyskusja i wolne wnioski.
11. Zakończenie obrad.

Józef Piątek: Kto z członków Zgromadzenia jest za zatwierdzeniem zmienionego porządku obrad?

W jawnym głosowaniu jednogłośnie zatwierdzono zmieniony porządek obrad.

Przewodniczący Zgromadzenia przeszedł do **punktu 2** zatwierdzonego porządku obrad. Przyjęcie protokołu z dnia 25.10.2016 r.

Józef Piątek: Kto z członków Zgromadzenia jest za przyjęciem protokołu z dnia 25.10.2016 r.

Anna Kusy- Kłos: Chciałabym wnieść pewne zastrzeżenia do protokołu z dnia 25.10.2016 r., W mojej ocenie podczas ostatniego posiedzenia stała się rzecz, która narusza zasady demokracji, a mianowicie został odebrany mi głos. Jeśli ktoś bez względu na to czy się myli czy nie chce się wypowiedzieć i zaproponować pewne rozwiązania powinien mieć do tego prawo. Uważam, że było to karygodne zachowanie. My jako Wójtowie i Burmistrzowie reprezentujemy tu mieszkańców. Nie wyobrażam sobie, aby dziś czy w przyszłości blokować wypowiedzi, którekolwiek z Wójtów czy Burmistrzów. W projekcie protokołu nie ma wzmianki odnośnie mojej wypowiedzi. Nie ma też słów Pana Wójta Stargardu. Dlaczego tych słów nie ma w protokole. Uważam, że ten protokół jest niezgodny z sytuacją, która miała miejsce 25 października 2016 roku.

Józef Piątek: Proponuję, aby złożyła Pani wniosek do protokołu podając co konkretnie chciałaby Pani, aby zostało wpisane.

Anna Kusy- Kłos: Nie mam w tej chwili tej wypowiedzi. Wiem, że są nagrania, możemy zrobić przerwę, odsłuchamy i spisemy wniosek. Głosujcie Państwo taki protokół jaki został napisany. Ja mogę być przeciwna, przecież taka jest demokracja. Mam nadzieję, że Pan Przewodniczący lepiej dziś spełni się w swojej roli, udzielania i odbieranie głosu oraz sporządzenia później protokołu.

Józef Piątek: Nie składa Pani formalnego wniosku?

Anna Kusy- Kłos: Nie, nie składam formalnego wniosku.

Grzegorz Brochocki: Protokół nigdy nie odzwierciedla stenogramu, aczkolwiek możemy uwzględnić wnioski do protokołu.

Gabriela Kotowicz: Możemy przełożyć głosowanie nad protokołem na następne posiedzenie.

Józef Piątek: Kto z państwa jest za przesunięciem głosowania nad protokołem na następne obrady Zgromadzenia?

W jawnym głosowaniu jednogłośnie przesunięto głosowanie nad protokołem na następne obrady Zgromadzenia.

Przewodniczący Zgromadzenia przeszedł do **punktu 3** zatwierdzonego porządku obrad Omówienie sytuacji finansowej Gminy Cedynia na dzień 30.09.2016 r. w kontekście opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Józef Piątek: Proszę o zabranie głosu Pana Jana Krzywickiego Przewodniczącego Zarządu Związku.

Jan Krzywicki: Od 1 lipca 2013 roku. W Związku pozostało 17 zrzeszonych gmin Wspólnie działamy nad rozwiązaniem problemów gospodarki śmieciowej. Nikt z nas nie jest specjalistą w tej dziedzinie, dzięki inicjatywie władz między innymi miasta Chojna, rozpoczęliśmy wspólną działalność. Pokazała nam ona plusy i minusy tego systemu z którym przyszło nam się zderzyć od 1 lipca 2013 roku. Chciałbym, abyśmy skupili się na faktach, które będą mówiły w którym jesteśmy miejscu jako Związek. O tym co nam przeszkadza, a także czego oczekujemy w przyszłości. Chciałbym, aby dzisiaj padały pytania co my wspólnie możemy zrobić, aby z tego impasu wyjść. Sytuacja finansowa wygląda dosyć niekorzystnie dla nas wszystkich. Wynika to głównie z zaległości jakie znajdują się po stronie mieszkańców w stosunku do naszego Związku. Chciałbym, aby dzisiejsze spotkanie służyło dopracowaniu systemu.

Kierownik Biura Dorota Mościcka: W gminie Cedynia deklaracje na zmieszane odpady komunalne złożyło 1006 osób, 2317 osób zadeklarowało segregację odpadów. W sumie deklaracjami objętych jest 3323 osób. Według danych podanych ze statystyk gmin wynika, że zamieszkuje 4315 osób. W gminie Cedynia należności, które powinni zapłacić mieszkańcy wynoszą 1 624 329 zł, natomiast pozostałe do zapłaty czyli te, które nie zostały ściągnięte wynoszą 100 884 25 zł jest to 6,21% zadłużenia mieszkańców w stosunku do swoich należności. Koszty odbioru i zagospodarowania odpadów wyniosły 1 523 183 34 zł. Udział gminy Cedynia w całości Związku wynosi 4,65 %. Osób w deklaracji w całości Związku powinno być 93 480, natomiast złożonych deklaracji jest 71 690. Od lipca 2013 roku zostało wystawionych 11 143 Upomnień, 2682 tytułów wykonawczych. W samej Cedyni zostało wystawionych 499 upomnień i 107 tytułów wykonawczych.

Jam Krzywicki: Gmina Cedynia ma bardzo dobry współczynnik ściągłości. Są to wzorce, z których powinniśmy brać przykład.

Gabriela Kotowicz: Chciałabym podziękować w imieniu mieszkańców za to, że należymy do grupy gmin, które próbują uczciwie wywiązywać się ze swoich obowiązków. Pomimo tego w systemie i tak brakuje wiele osób z gminy Cedynia. Dla przykładu zweryfikowaliśmy jedną miejscowość, która liczy 130 mieszkańców, 15 osób było niezdeklarowanych. Jest olbrzymia liczba osób, którzy są zdeklarowani ale nie płacą. Mam krótki apel do mieszkańców poszczególnych gmin, nie będzie tych długów, problemów finansowych jeżeli każdy uczciwie będzie płacił.

Do obrad dołączyła Pani Teresa Sadowska wójt gminy Banie, obradowano w 15 osobowym składzie.

Przewodniczący Zgromadzenia przeszedł do **punktu 4** zatwierdzonego porządku obrad. Głosowanie nad projektem uchwały Nr 23/2016 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry w sprawie podwyższenia składki członkowskiej.

Elżbieta Rink: Chciałabym w nawiązaniu do projektu uchwały uzupełnić niejako protokół z poprzedniego zgromadzenia moją wypowiedzią. Jeżeli my dziś nie podejmiemy uchwały o podwyższeniu składki członkowskiej to znaczy, że wszyscy głosujemy za tym, że będziemy spłacać długi mieszkańców gminy Chojna. Ponieważ obowiązujący do tej pory statut nie ceduje tych zaległości, które mają poszczególne gminy, na gminę która rezygnuje z członkostwa. Wówczas gminy, które pozostają spłacają zaległości gminy, która odchodzi. Dopóki statut nie wejdzie w życie nie mamy innej możliwości, tylko podnieść składkę członkowską.

Piotr Rybkowski: Gmina Kozielice jest najmniejszą z gmin należących do Związku. Osoby które się nie zdeklarowały to 2,78 %, nieściągłość to 7,77 %. Patrząc na zestawienia podnosząc składkę gmina Kozielice będzie płaciła też za te gminy, które mają większe ilości osób niezadeklarowanych. Swoje długi trzeba spłacić. Zdaję sobie sprawę z tego, że to co teraz zostanie wpłacone w przyszłości może zostać zwrócone poprzez ściągnięcie komornicze. Bez względu na to czy dana gmina zostanie w Związku czy zrezygnuje z członkostwa i tak będzie musiała zapłacić swoje zadłużenie. Zadłużenie Związku to jest zawsze zadłużenie gmin i nikt nie zwolni tych gmin ze spłacenia swojego zadłużenia. Nie jestem zadowolony z tego, że muszę zapłacić te pieniądze. Nieściągłości doprowadziły do takiego zadłużenia. Na spotkaniu w Stargardzie zadałem pytanie odnośnie dodatkowych faktur, które przychodzą od konsorcjum. Będę głosować za tym, aby podnieść tą składkę ponieważ to jest mój dług, który prędzej czy później będę musiał zapłacić.

Kazimierz Szarżanowicz: W gminie Stargard nieściągłość wynosi 13,7 %. Jest to bardzo dużo. Na 12 800 mieszkańców według danych GUS, zadeklarowało się tylko 10 345 osób. To zadłużenie które ma gmina chcemy spłacić, z tym, że nie chciałabym aby to zadłużenie spłacone przez gminę przekroczy dług mieszkańców. Chciałabym, aby zostało to tak wyliczone, że gmina Stargard nie zapłaci za nikogo więcej. Nie zapłacimy więcej niż to wynika z zadłużenia mieszkańców.

Anna Kusy- Kłos: Obawiam się, że odpowiedź na Pana pytanie co będzie dalej, będzie brzmiało, że być może to co już było. W tamtym roku o tej porze właśnie po to się spotykaliśmy, aby dołożyć do systemu. W tym roku ponownie spotykamy się, aby rozważyć czy dokładać do systemu. Ostatnio również poruszałam kwestię wyższych faktur, na to pytanie nadal nie otrzymaliśmy odpowiedzi. Od kwietnia 2016 roku mamy o średnio 100 tys. wyższe faktury 1 stycznia 2017 roku na liczniku znowu mamy zadłużenie. Nie przekonuje mnie tłumaczenie, że winą większej ilości odpadów jest program 500 plus. Zastanawiam się czy na dzień dzisiejszy zrobiliśmy już coś w tej sprawie. Dziś mamy już listopad, kiedy w takim razie coś zrobimy z tym problemem. Od początku

wiedzieliśmy, że system jest nieszczelny i nic z tym nie zrobiliśmy. Jeśli zakładamy dane GUS to system nie ma prawa się spiąć. Zadłużenie mieszkańców to jest jedna część naszego długu, a zadłużenie wynikające z tego, że system jest nieszczelny to druga część. Dziś wiemy o wyższych fakturach, które wpływają i z tym również nic nie robimy. Zróbmy tak, aby każda gmina zapłaciła swoje zadłużenie, za swoich mieszkańców. Nie płacmy za inne gminy.

Gabriela Kotowicz: Na ostatnim posiedzeniu odebrałam Pani głos w dyskusji. Jeśli na poprzednim zgromadzeniu odpowiadałaby Pani tak jak dzisiaj na pewno do takiej sytuacji by nie doszło. Ja również pytałam i składałam wniosek odnośnie kontroli Komisji Rewizyjnej, również nie otrzymałam odpowiedzi. Mam nadzieję, że w końcu doczekamy się protokołu z przeprowadzonej kontroli.

Jan Krzywicki: Musimy zacząć pracować. Tworzymy jeden zespół, w którym każdy ma zadanie. Pani Wójt Widuchowej jest w Komisji Rewizyjnej i wszystkie te uwagi, o których Pani mówi mają swoje przełożenie. Komisja Rewizyjna może skontrolować wszystko co uważa za niezgodne ze statutem. Proszę Pana Mecenasa, aby wypowiedział się odnośnie stawek, które będą miały przełożenie na poszczególne gminy. Odnośnie wątpliwości co do faktur konsorcjum mogę powiedzieć, że są prowadzone czynności sprawdzające. Zostało wystosowane multum pism do Konsorcjum, aby odnieśli się do tego w dokumentach, na które czekamy.

Anna Kusy- Kłos: Komisję Rewizyjną zwołuje Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. Jeśli zwołane zostanie posiedzenie to oczywiście wezmę w nim udział. Był taki czas kiedy pytaliśmy o pewne kwestie i musieliśmy użyć trybu udzielenia Informacji Publicznej ponieważ nie otrzymaliśmy informacji o którą prosiliśmy. Zawsze starałam się pomóc Związkowi. Na wiele spotkań przyjeżdżałam ze Skarbnikiem, wspólnie analizowaliśmy kwestie finansowe. Pracownicy gminy również biorą czynny udział w pomocy Związkowi.

Wiesław Łoński: Tutaj problemem jest to, że jeżeli ktoś ma odmienne zdanie od reszty jest odsuwany na bok. My projektujemy budżet na początku roku i projektowaliśmy go w oparciu o składkę wynoszącą 5,10 zł. Na koniec roku dowiadujemy się, że składka członkowska musi być 5 razy większa. Nie mam takich pieniędzy fizycznie. Dlatego na ostatnim posiedzeniu głosowałam przeciwko i dzisiaj również będę w taki sposób głosował. Jesteśmy zaskakiwani takimi decyzjami. Przed czerwcem nie wiedzieliśmy o tej trudnej sytuacji, a po czerwcu kiedy minął ten okres kiedy gminy mogły wystąpić ze Związku spada na nas lawina dramatycznych informacji.

Adam Fedorowicz: Związek Gmin Dolnej Odry został założony kilkanaście lat temu i tworzyły go gminy powiatu gryfińskiego. Został reaktywowany 4 lata temu i doszły do niego gminy innych powiatów. Z uwagi na spór kompetencyjny pomiędzy służbami wojewody, a administracją cyfryzacji przyjęcie statutu trwało ponad 2 lata i to spowodowało, że Związek nie miał możliwości pobierania i egzekwowania opłaty od kilku gmin.

Mecenas Przemysław Kowalewski obsługa prawna: Chciałbym wypowiedzieć się odnośnie słów wójta Stargardu, że nie chciałby aby jedna gmina musiała płacić za drugą. Otóż, tak nie może być ponieważ przepisy prawa nie przewidują tego, aby środki przepływały z jednej gminy do drugiej. Podwyższenie składki służy utrzymaniu płynności.

Teresa Sadowska: Chciałbym się odnieść do zarzutów odnośnie wyższych faktur. Przetarg był szacowany na podstawie danych z zeszłych lat 2013 i 2014. Nie jesteśmy w stanie przewidzieć ile odpadów wystawią mieszkańcy. Niektórzy wystawiają ogromne ilości odpadów.

Anna Kusy- Kłos: Chciałabym przypomnieć, że na ostatnim posiedzeniu podjęliśmy uchwałę o świadczeniach pieniężnych. Błędem jest to, że my stale zakładamy 100% ściągalność. Moja

gmina jest po organizacji przetargu. Z najwyższej oferty przetargowej po przeliczeniu jestem pewna, że gmina Widuchowa zapłaciłaby mniej w tym roku jeśli musiała by dołożyć. Po dołożeniu różnicy między dochodami i wydatkami i po tym jeżeli dzisiaj podejmiemy podwyższenie składki gmina Widuchowa zapłaci w tym roku 200 tysięcy. Gdyby gmina Widuchowa sama zajęła się obsługą systemu kosztowałoby ją to mniej. Radni gminy Widuchowa, Banie, Kozielice i Chojna przekazali mi oświadczenie, które chciałabym odczytać.

Wójt gminy Widuchowa odczytała oświadczenie podpisane przez niektórych Radnych gmin Widuchowa, Banie, Kozielice oraz Chojna, w którym poruszone zostały kwestie nieściągalności, wyższe faktury oraz stale rosnące zadłużenie. Radni żądają natychmiastowego zerwania umowy z Wykonawcą ze względu na niewywiązywanie się z zapisów umowy.

Gabriela Kotowicz: Jako mieszkanka gminy Cedynia chciałabym się dopisać do tego oświadczenia. Wniosek o to, aby Pani Wójt gminy Widuchowa została Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej ponieważ dopilnuje wówczas spraw, o których mowa w powyższym oświadczeniu.

Jan Krzywicki: Chciałbym zgłosić wniosek formalny o zamknięcie dyskusji.

Wiesław Łoński: Czy mógłbym złożyć wniosek przed głosowaniem?

Józef Piątek: Nie, został wcześniej zgłoszony wniosek formalny o zamknięcie dyskusji. Kto z członków zgromadzenia jest za zamknięciem dyskusji proszę o podniesienie mandatów.

W jawnym głosowaniu jednogłośnie przyjęto wniosek o zamknięcie dyskusji.

Przewodniczący Zgromadzenia odczytał projekt uchwały Nr 23/2016 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry w sprawie podwyższenia składki członkowskiej.

Kto z członków Zgromadzenia jest za przyjęciem powyższej uchwały proszę o podniesienie ręki. W jawnym głosowaniu uchwała została przyjęta 12 głosami „za” przy 2 głosach przeciw (w tym jeden głos „przeciw” burmistrza Gminy Recz Pana Wiesława Łońskiego) i 1 głosie wstrzymującym.

Obrady opuścił Wójt Kozielic Pan Piotr Rybkowski oraz Wójt Starego Czarnowa Pani Marzena Grzywińska. Obradowano w 13 osobowym składzie.

Przewodniczący Zarządu Pan Jan Krzywicki oraz Przewodniczący Zgromadzenia Pan Józef Piątek wręczyli dyplom z podziękowaniami dla Pana Adama Fedorowicza Burmistrza Gminy Chojna za pracę jaką włożył w budowanie Związku oraz za lata sprawowania funkcji Przewodniczącego Zarządu Związku.

Przewodniczący Zgromadzenia przeszedł do **punktu 5** zatwierdzonego porządku obrad, Głosowanie nad projektem uchwały Nr 24/2016 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry w sprawie zmiany uchwały Nr 26/2015 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 22 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Związku Gmin Dolnej Odry na lata 2016-2019.

Iwona Miler Główna Księgowa Biura: W niniejszej uchwale dokonuje się następujących zmian Uchwały Nr 26/2015 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 22 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Gmin Dolnej Odry na lata 2016-2019 w załączniku Nr 1 "Wieloletnia Prognoza Finansowa" w roku 2016:

- a) poz. 1 „Dochody ogółem” oraz poz. 1.1 „Dochody bieżące” zwiększono o kwotę 995 328,00 zł do kwoty 14 170 280,00 zł,
- b) poz. 1.1.3 „podatki i opłaty” zwiększono o kwotę 18 500,00 zł do kwoty 12 216 149,00 zł,
- c) poz. 1.1.5 „z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące” zwiększono o kwotę 976 828,00 zł do kwoty 1 954 131,00 zł,
- d) poz. 2 „Wydatki ogółem” zwiększono o kwotę 995 328,00 zł do kwoty 14 170 280,00 zł,
- e) poz. 2.1 „Wydatki bieżące” zwiększono o kwotę 983 828,00 zł do kwoty 13 744 734,00 zł,
- f) poz. 2.2 „Wydatki majątkowe” zwiększono o kwotę 11 500,00 zł do kwoty 425 546,00 zł.

W załączniku Nr 2 „Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej Związku Gmin Dolnej Odry na lata 2016 – 2019” dokonuje się następujących zmian dla roku 2016:

- a) poz. 1 „Dotyczy dochodów roku 2016 Objasnienia: Dochody pochodzą będą ze: poz. składek z Gmin” zwiększa się do kwoty 1 954 131,00 zł, poz. z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu opłat zwiększa się do kwoty 17 000,00 zł, poz. w pływów z różnych dochodów – terminowe wynagrodzenie płatnika, otrzymane kary, refundacja z PUP, użyczenie lokalu do kwoty 59 500,00 zł;
- b) Zwiększa się poz. „Ogółem kwota dochodów” do kwoty 14 170 280,00 zł,
- c) W poz. 2 „Dotyczy wydatków roku 2016 Objasnienia: Wydatki dotyczą: poz. „wynagrodzenia i pochodne” zmniejsza się do kwoty 778 490,00 zł, „wydatki związane z funkcjonowaniem związku i działalnością statutową” zwiększa się do kwoty 12 935 244,00 zł; poz. „wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych” zmniejsza się do kwoty 0,00 zł, poz. „wydatki na zakupy inwestycyjne” zwiększa się do kwoty 425 546,00 zł
- d) Zwiększa się poz. „Ogółem kwota wydatków” do kwoty 14 170 280,00 zł.

Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 995 328,00 zł oraz wydatków bieżących o kwotę 983 828,00 zł i wydatków majątkowych o kwotę 11 500,00 zł nie spowodowało naruszenia dopuszczalnych wskaźników spłaty zobowiązań określonych w art. 243 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 j.t. z późn. zm.).

Przewodniczący Zgromadzenia odczytał projekt powyższej uchwały.

Kto z członków zgromadzenia jest za przyjęciem powyższej uchwały. Proszę o podniesienie mandatu.

W jawnym głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Wójt Gminy Widuchowa Pani Anna Kusy- Kłos opuściła obrady.

Obradowano w 12 osobowym składzie.

Przewodniczący Zgromadzenia przeszedł do **punktu 6** zatwierdzonego porządku obrad Głosowanie nad projektem uchwały Nr 25/2016 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry w sprawie zmiany planu finansowego ZGDO na rok 2016.

Iwona Miler Główna Księgowa Biura: Zwiększa się dochody ogółem Związku Gmin Dolnej Odry o kwotę 995 328,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1. Zwiększa się wydatki ogółem Związku Gmin Dolnej Odry o kwotę 995 328,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2.

Zmian planu dochodów Związku Gmin Dolnej Odry na rok 2016 dokonuje się w następstwie podjęcia przez Zgromadzenie Związku Gmin Dolnej Odry w dniu 25 października 2016 r. uchwały Nr 22/2016 w sprawie ustalenia świadczenia pieniężnego Gmin na pokrycie niedoboru dochodów Związku oraz świadczeń członków z roku 2015 w stosunku do wydatków z roku 2015, w

związku z wykonaniem dochodów i planowanym uzyskaniem wpływów w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska rozdziale 90002 Gospodarka odpadami § 0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat (odsetki od nieterminowych wpłat opłat mieszkańców z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi) i § 0970 Wpływy z różnych dochodów (refundacja wynagrodzenia z Urzędu Pracy).

Dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów:

- w dziale 750 administracja publiczna, w rozdziale 75095 pozostała działalność z tytułu wpływów z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych lub związków powiatów na dofinansowanie zadań bieżących (§ 2900);
 - w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90002 Gospodarka odpadami:
 - z tytułu wpływów z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat (§ 0910),
 - z tytułu wpływów z różnych dochodów (§ 0970).
- Zwiększeniu ulegają planowane wydatki w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w rozdziale 90002 Gospodarka odpadami:
- z tytułu zakupu usług pozostałych (§ 4300);
 - z tytułu wydatków na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych (§ 6060).

Przewodniczący Zgromadzenia odczytał projekt powyższej uchwały

Józef Piątek: Kto z członków Zgromadzenia jest za przyjęciem powyższej uchwały. Proszę o podniesienie mandatu.

W jawnym głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Wójt Gminy Widuchowa Pani Anna Kusy- Kłós dołączyła do obrad.

Obradowano w 13 osobowym składzie.

Przewodniczący Zgromadzenia przeszedł do **punktu 7** zatwierdzonego porządku obrad. Głosowanie nad projektem uchwały Nr.../2016 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry w sprawie zmiany uchwały Nr 26/2015 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 22 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Związku Gmin Dolnej Odry na lata 2016-2019

Iwona Miler Główna Księgowa Biura: W niniejszej uchwale dokonuje się następujących zmian Uchwały Nr 26/2015 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 22 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Gmin Dolnej Odry na lata 2016-2019,

- w załączniku Nr 1 "Wieloletnia Prognoza Finansowa" w roku 2016:

- a) poz. 1 „Dochody ogółem” oraz poz. 1.1 "Dochody bieżące” zwiększono o kwotę 1 618 554,00 zł do kwoty 15 788 834,00 zł,
- b) poz. 1.1.5 "z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące" zwiększono o kwotę 1 618 554,00 zł do kwoty 3 572 685,00 zł,
- c) poz. 2 „Wydatki ogółem” zwiększono o kwotę 1 618 554,00 zł do kwoty 15 788 834,00 zł,
- d) poz. 2.1 „Wydatki bieżące” zwiększono o kwotę 1 500 000,00 zł do kwoty 15 244 734,00 zł,
- e) poz. 2.2 „Wydatki majątkowe” zwiększono o kwotę 118 554,00 zł do kwoty 544 100,00 zł.

- w załączniku Nr 2 „Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej Związku Gmin Dolnej Odry na lata 2016 – 2019” dokonuje się następujących zmian dla roku 2016:

a) poz. 1 „Dotyczy dochodów roku 2016 Objasnienia: Dochody pochodzić będą ze: poz. składek z Gmin” zwiększa się o kwotę 1 618 554,00 zł do kwoty 3 572 685,00 zł,

b) Zwiększa się poz. „Ogółem kwota dochodów” o kwotę 1 618 554,00 zł do kwoty 15 788 834,00 zł,

c) W poz. 2 „Dotyczy wydatków roku 2016 Objasnienia: Wydatki dotyczą: „wydatki związane z funkcjonowaniem związku i działalnością statutową” zwiększa się do kwoty 14 435 244,00 zł, poz. „wydatki na zakupy inwestycyjne” zwiększa się do kwoty 544 100,00 zł

d) Zwiększa się poz. „Ogółem kwota wydatków” o kwotę 1 618 554,00 zł do kwoty 15 788 834,00 zł.

Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 1 618 554,00 zł oraz wydatków bieżących o kwotę 1 500 000,00 zł i wydatków majątkowych o kwotę 118 554,00 zł nie spowodowało naruszenia dopuszczalnych wskaźników spłaty zobowiązań określonych w art. 243 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 j.t z późn. zm.).

Przewodniczący Zgromadzenia odczytał projekt uchwały Nr 29/2016 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry w sprawie zmiany uchwały Nr 26/2015 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 22 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Związku Gmin Dolnej Odry na lata 2016-2019.

Józef Piątek: Kto z członków Zgromadzenia jest za przyjęciem powyższej uchwały, proszę o podniesienie mandatu.

W jawnym głosowaniu jednogłośnie przyjęto uchwałę.

Przewodniczący Zgromadzenia przeszedł do **punktu 8** zatwierdzonego porządku obrad. Głosowanie nad projektem uchwały Nr.../2016 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry w sprawie zmiany planu finansowego ZGDO na rok 2016.

Iwona Miler Główna Księgowa Biura: Zmiana planu dochodów Związku Gmin Dolnej Odry na rok 2016 jest następstwem podjęcia przez Zgromadzenie Związku Gmin Dolnej Odry w dniu 7 listopada 2016 r. uchwały Nr 23/2016 w sprawie podwyższenia składki członkowskiej.

Zwiększa się dochody ogółem Związku Gmin Dolnej Odry o kwotę 1 618 554,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 i Zwiększa się wydatki ogółem Związku Gmin Dolnej Odry o kwotę 1 618 554,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2.

Dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów w dziale 750 administracja publiczna, w rozdziale 75095 pozostała działalność z tytułu wpływów z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych lub związków powiatów na dofinansowanie zadań bieżących (§ 2900);

Zwiększeniu ulegają planowane wydatki w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w rozdziale 90002 Gospodarka odpadami:

- z tytułu zakupu usług pozostałych (§ 4300);

- z tytułu wydatków na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych (§ 6060).

Przewodniczący Zgromadzenia odczytał projekt uchwały Nr 30/2016 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry w sprawie zmiany planu finansowego ZGDO na rok 2016.

Józef Piątek: Kto z członków Zgromadzenia jest za przyjęciem powyższej uchwały, proszę o podniesienie mandatu.

W jawnym głosowaniu jednogłośnie przyjęto uchwałę.

Przewodniczący Zgromadzenia przeszedł do punktu 9 zatwierdzonego porządku obrad. Głosowanie nad projektem uchwały Nr 28/2016 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 7 listopada 2016 r. w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Związku Gmin Dolnej Odry.

Przemysław Kowalewski obsługa prawna: Na poprzednim Zgromadzeniu Związku głosowaliście Państwo nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany Statutu, która została uzgodniona z Wojewodą jeśli chodzi o treść, natomiast jako kancelaria po podjęciu uchwały dopatrzyliśmy się, że pomiędzy uzgadnianą uchwałą przez Wojewodę, a tą którą Państwo przyjęliście wystąpiła rozbieżność w numerach jednostek redakcyjnych. W związku z tym jako Kancelaria rekomendujemy Państwu powtórzenie głosowania nad tą uchwałą, gdyż może pojawić się wątpliwość prawna czy uzgodnienia, które były wykonane w stosunku do tych jednostek redakcyjnych w związku ze zmianą numeracji w statucie tych przepisów będą aktualne teraz. Nie dostaliśmy oficjalnego stanowiska ze strony Wojewody. Moim zdaniem bezpieczniej będzie nie czekać na to stanowisko i po prostu ponownie przegłosować powyższą uchwałę. Treść zmian w statucie jest dokładnie taka sama jaka została uzgodniona z Wojewodą.

Anna Kusy- Kłos: Na ostatnim posiedzeniu rozmawialiśmy o tym co się stanie jeśli któraś z gmin nie przyjmie tego statutu. Pan wówczas odpowiedział nam, że jest to bubel prawny i, że rady muszą przyjąć statut. Padło również stwierdzenie, że tą gminę, która nie przyjmie statutu w Związku nikt nie trzyma. Panie Mecenasiu od 1 stycznia 2016 roku już rady nie przyjmują statutu. Ja jako wójt mam prawo zgłoszenia sprzeciwu w ciągu 7 dni i rada ma prawo zgłoszenia sprzeciwu w ciągu 30 dni. Chciałabym wiedzieć dlaczego nie dostaliśmy takiej informacji, a dostaliśmy informację, że wszystkie rady gmin muszą przyjąć statut. Uważam, że Pana opinia o tym, że wszystkie rady muszą statut przyjąć jest odmienną opinią od tego co dzisiaj w prawie obowiązuje.

Przemysław Kowalewski obsługa prawna: Chciałbym się odnieść do tego co zostało powiedziane na ostatnim posiedzeniu, a mianowicie aby zmiany w statucie weszły w życie muszą one być przyjęte przez rady. To znaczy, że nie może być sprzeciwu. W związku z tym wiele osób się wzburzyło, że takie zmiany nie wejdą jeżeli ten sprzeciw będzie. Wówczas odpowiedziałem, że niestety moim zdaniem obecne rozwiązanie ustawowe jest bublek prawnym, gdyż nie pozwala zmienić statutu w trakcie gdy gmina funkcjonuje w Związku i wniesie sprzeciw. Czym innym jest obowiązek starannego działania, jeżeli dostrzegamy w tym statucie jakieś luki, wówczas należy zaproponować pewne zmiany.

Anna Kusy- Kłos: Ja miałam prawo wniesienia sprzeciwu do 7 dni. Już jestem po sesji, ani Ja ze swojego prawa sprzeciwu nie skorzystałam, ani moja rada.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku odczytał projekt uchwały Nr 28/2016 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 7 listopada 2016 r. w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Związku Gmin Dolnej Odry.

Józef Piątek: Kto z Państwa jest za przyjęciem uchwały, proszę o podniesienie mandatu.

W jawnym głosowaniu uchwała została przyjęta 11 głosami „za” przy 2 głosach wstrzymujących się.

Przewodniczący Zgromadzenia przeszedł do punktu 10 zatwierdzonego porządku obrad. Dyskusja i wolne wnioski.

Piotr Żebrowski Radny Gminy Chojna: Jakie koszty poniesie gmina Chojna? Czy gmina zapłaci

tylko 360 tysięcy za podniesienie składki, te 25,60 zł od mieszkańca, plus 430 tysięcy, których mamy zaległości z tego roku?

Jan Krzywicki: Nie będzie podwójnie naliczanych opłat. Przypomnę, że są to pieniądze do zwrotu. Jest to suma tylko i wyłącznie zaległości mieszkańców w stosunku do Związku.

Piotr Żebrowski: Radny Gminy Chojna To znaczy, że te 430 tysięcy zaległości gmina Chojna nie zapłaci już?

Jan Krzywicki: Tabela, która jest przedstawiana na zgromadzeniach pokazuje obecną sytuację Chojny na dzień 30.09.2016 i Chojna ma zobowiązania do tego dnia na sumę 425 362 48 zł. Ta suma jest mniej więcej kalkulowana w tych wszystkich stawkach o których teraz procesowaliśmy.

Grzegorz Brochocki: 25,60 zł, które dzisiaj uchwaliliśmy minus tą składkę którą już każda gmina zapłaciła czyli 5, 10 zł razy ilość mieszkańców. Na poprzednim zgromadzeniu podjęliśmy jeszcze uchwałę o świadczeniu pieniężnym, które też proporcjonalnie na gminy będzie płacone. Jeśli w przyszłości kwoty należności będą ściągane, to istnieje duże prawdopodobieństwo, że dana ilość pieniędzy wróci znowu do budżetów gmin.

Jan Krzywicki: Są indywidualne podania od mieszkańców naszego Związku, w których mieszkańcy zwracają się do Zarządu z prośbą o umorzenie bądź rozłożenie na raty zaległości. My jako zarząd każde takie podanie indywidualnie rozważamy.

Radosław Stec Radny Gminy Chojna: Czy statut, który państwo podjęliście nie nakazuje nam zapłacić jeszcze raz 430 tysięcy w przypadku gminy Chojna. Czy ten statut będzie obowiązywał od tego dnia kiedy go podjęliście?

Jan Krzywicki: Nie jestem zwolennikiem tego, aby Chojna musiała ponieść podwójne koszty.

Przemysław Kowalewski obsługa prawna: Statut nie wchodzi w życie z dniem podjęcia. Jest cała procedura, dopóki nie upłyną stosowne terminy uchwała nie będzie publikowana. Jeżeli chodzi o wszystkie nie ściągnięte należności, to za okres w którym gmina należała do Związku dalsze prowadzenie postępowań związanych z windykacją leży po stronie Związku. Gmina Chojna pomimo wystąpienia ze Związku nie będzie władna, aby prowadzić te działania windykacyjne. Powstał projekt, aby statut zmienić w taki sposób, że skoro Związek Gmin ma prowadzić w dalszym ciągu windykację należności wobec mieszkańców Gmin, które wystąpią ze Związku, to gmina Występująca wpłaci równowartość kwoty zadłużenia swoich mieszkańców, a w momencie ściągnięcia przez Związek należności od mieszkańca, będą one powrotem przekazywane do Gminy, która wystąpiła. Założenie było takie, aby nie było tak, że Związek będzie prowadził te działania windykacyjne przez kolejne lata, natomiast gmina w żaden sposób nie będzie partycypowała w kosztach prowadzenia tych działań windykacyjnych i nie będzie przejmowała się tym, że mieszkańcy jej gminy wygenerowali jakieś zadłużenie.

Radosław Stec Radny Gminy Chojna: Czy statut narzuci na gminę Chojna jeszcze obowiązek spłaty za mieszkańców 430 tys.?

Jan Krzywicki: Jeżeli ta uchwała osiągnie moc prawną jeszcze w tym roku, a jest małe prawdopodobieństwo tego zważywszy na to, że dzisiaj podjęliśmy tą uchwałę. Nie widzę możliwości tego, aby weszło to wszystko w tym roku w życie. Uważam, że nie ma możliwości podwójnego obciążenia Chojny.

Elżbieta Rink: Gmina Marianowo 2 lata samodzielnie realizowała zadanie gospodarowania odpadami. Marianowo samo szukało możliwości i szans na racjonalną gospodarkę odpadami w ramach Związku, a nie odwrotnie. Za każdy rok tylko do strumienia odpadów gmina dopłacała ok 200 tys. rocznie. Mieliśmy dużo mniej przyjazny system niż ten, który mamy w Związku. Nie mieliśmy PSZOK-u. System każdego mieszkańca kosztował w pierwszym roku ponad 10 zł. za selekcje i 17 zł za zmieszane, po roku zwiększyliśmy opłaty od mieszkańców do 12 zł za selekcje i 24 zł za zmieszane. Mimo to ponownie dopłacaliśmy do systemu. Stosowaliśmy także kontrolę prawidłowości odbierania odpadów. Warzyliśmy każdy wywożony samochód. Uważam, że trzeba mieć dużo determinacji, aby samodzielnie prowadzić tą działalność. To ile musimy dopłacić w Związku jest mniejszą sumą niż ta, którą musiałabym zapłacić samodzielnie odpowiadając za gospodarkę odpadami w gminie.

Jan Krzywicki: na dzień dzisiejszy Chojna ma do zapłacenia łącznie 431 tys.

Andrukonis Robert Soltys Nowogródka: Mam pytanie bezpośrednio do Pana Przewodniczącego Jana Krzywickiego. Mówi Pan, że nikt z państwa nie jest specjalistą w tej dziedzinie jaką są odpady stąd moje pytanie, kiedy Pan będzie specjalistą, bo tak naprawdę Związek bawi się pieniędzmi mieszkańców poszczególnych gmin. Są gminy biedniejsze i Pan mówi, że mieszkańcy nie zapłacą. Została podniesiona składka członkowska to pytam się kto to dołoży, będą to pieniądze mieszkańców, które nie wiadomo czy się zwrócą. Jeśli Związek upadnie jak to się będzie rozkładało na poszczególne gminy.

Jan Krzywicki: Nasz Związek jest przesunięciem ramienia z gmin do Związku. W ustawie jest wszystko jasno zapisane, że gminy odpowiadają za to o czym Pan mówi. Dług na mieszkańca Nowogródka Pom., to jest 38,87. Należności mieszkańców gminy Nowogródek Pom. wynoszą 131 622 78 zł. Pytał się Pan co się stanie jeśli Związek ogłosi bankructwo, wówczas musimy wszystkie długi oddać, proporcjonalnie do ilości mieszkańców.

Andrukonis Robert Soltys Nowogródka: Szczerze powiedziawszy nie miałem świadomości jak naprawdę przedstawia się sytuacja w Związku.

Marcin Łowicki Radny Gminy Widuchowa: Byłem na poprzednich Zgromadzeniach i cały czas mówimy o długu mieszkańców, a kiedy wreszcie zaczniemy mówić o niedoszacowanej składce. Czy mogą Państwo powiedzieć jakie zobowiązania kredytowe ma Związek?

Grzegorz Brochocki: Proszę pamiętać, że w połowie 2013 weszła ustawa. Jako Związek uzyskaliśmy wówczas bardzo dobrą cenę. W kolejnych latach cena wystawiona przez ten sam podmiot wzrosła o 70%. Przez pierwsze 3 miesiące 2015 r. płaciliśmy o wiele większe kwoty firmie, a opłaty od mieszkańców były na tym samym poziomie co na początku. Wtedy zaczęliśmy podnosić stawki. Liczyliśmy na to, że wzrośnie ściągalność. Stawka, która została ustalona generowała dług.

Marian Jaśkowiec Przewodniczący Rady Nowogródek Pomorski: Dlaczego ogłaszając przetargi uzależniliście się od jednej dużej firmy, która narzuciła swoje warunki? Dlaczego przystępując do przetargu nie podzieliliście tego na kilka pakietów. Odrzuciliście wszystkie małe firmy, które mogły by obsługiwać na przykład 2-3 gminy.

Jan Krzywicki: To wszystko reguluje prawo. Jest ogłaszany przetarg, który jest upubliczniany. Ustawa jest tak ułożona, która mówi że odpowiednio wyspecjalizowane firmy mogą przystąpić do przetargu. Związek jest podzielony na sektory. Kredyt, który posiada Związek wynosi 2 miliony z tego kredytu na dzień dzisiejszy jest wykorzystane 1 300 000 zł. 700 000 tysięcy mamy w zapasie. Trzeba go spłacić na dzień 31.12.2016 r.

Radosław Stec Radny Gminy Chojna: W związku z tym, że gmina Chojna występuje ze Związku my prawdopodobnie tego statutu nie przyjmujemy. Przed głosowaniem składki argumentowaliście

Państwo, że to jest stawka która pokrywa zaległości mieszkańców, którzy nie płacili do Związku.

Jan Krzywicki: Wszystko wskazuje na to, że statut nie wejdzie w życie w tym roku. Na dzień dzisiejszy suma wynosi 431 tys. Odnośnie funkcjonowania Związku to Związek cały czas pracuje, idziemy w dobrym kierunku. Ściągalność cały czas się poprawia. Kierowane są pisma do firm odnośnie realizowania umowy. Rozpoczęliśmy rozmowy z firmami, które zajmują się uszczelnianiem systemu. Cały czas szukamy rozwiązań, które sprawią, że funkcjonowanie Związku będzie jeszcze bardziej efektywne.

Anna Kusy- Klos: Kiedy możemy otrzymać informację odnośnie faktur? Jeśli mają Państwo problem z ustaleniem tego, my jako członkowie Zgromadzenia możemy Państwu pomóc.

Jan Krzywicki: Mamy zweryfikowane faktury od 1.04 do 30.09. Wystosowaliśmy pisma odnośnie wag. Część dokumentów jest już w posiadaniu biura. Po dokładnej analizie będziemy mogli podać szczegółowe informacje. Zachęcam Komisję Rewizyjną, aby zapoznała się z dokumentacją Związku.

Elżbieta Rink: Nie doszacowaliśmy ilości śmieci. Składa się na to wiele czynników, jednym z nich jest program 500 plus. Duża ilość pieniędzy idzie na konsumpcję, a to rodzi odpady.

Burmistrz Gminy Lipiany opuścił obrady. Obradowano w 12 osobowym składzie.

Radosław Stec: Z tego co się orientuje Związek wobec konsorcjum reguluje zobowiązania z okresem 2 miesięcznym czyli rozumiem, że za miesiąc listopad i grudzień gmina Chojna będzie obciążana jeszcze w styczniu i lutym.

Jan Krzywicki: Wszystko co będzie w rozliczeniu na plus dla Chojny, na pewno będzie zwrócone.

Adam Fedorowicz: To nie Chojna będzie płacić za styczeń i luty 2017 roku. To Związek będzie płacił na podstawie wcześniej pobranych opłat.

Członkowie Zgromadzenia zakończyli dyskusję.

Przewodniczący Zgromadzenia zamknął obrady i podziękował wszystkim za przybycie.

PRZEWODNICZĄCY
ZGROMADZENIA
Władysław Piątek
Józef Piątek

Protokołowała: Paulina Turkiewicz

